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Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Stanowisko komisji w sprawie gospodarki ubocznymi produktami spalania z 
energetyki.

2. Plan pracy nad ustawą budżetową na rok 2019.
3. Omówienie udziału członków Komisji Środowiska w I Ogólnopolskiej Konferen-

cji Naukowej pn. „W służbie ludziom i przyrodzie – działalność patriotyczna i 
społeczno-przyrodnicza myśliwych i leśników”.

4. Sprawy organizacyjne.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Zdzisław Pupa)

Przewodniczący Zdzisław Pupa:

Szanowni Państwo, pozwólcie, że rozpocznę kolejne 
posiedzenie Komisji Środowiska.

W porządku dzisiejszych obrad jest: stanowisko komisji 
w sprawie gospodarki ubocznymi produktami spalania z ener-
getyki; plan pracy nad ustawą budżetową 2019; omówienie 
udziału członków Komisji Środowiska w I Ogólnopolskiej 
Konferencji Naukowej pod tytułem „W służbie ludziom 
i przyrodzie – działalność patriotyczna i społeczno-przy-
rodnicza myśliwych i leśników” oraz sprawy organizacyjne.

Nie wiem, czy szanowni państwo zapoznali się z projek-
tem stanowiska, które zostało przygotowane po posiedze-
niu seminaryjnym komisji, dotyczącym zagospodarowania 
ubocznych produktów spalania pochodzących z energety-
ki. Tam padały pewne wnioski, propozycje. Chcemy tym 
stanowiskiem zwrócić uwagę przedstawicieli poszczegól-
nych resortów, że jest to problem poważny, ale również 
problem, który może być rozwiązany na korzyść polskiej 
gospodarki, Tak że dlatego padła propozycja odnośnie do 
tego stanowiska.

Czy mam czytać… Czy senatorowie uważają, że trzeba 
czytać…

(Głos z sali: Nie.)
…to stanowisko, czy przyjmiemy… Czy są uwagi do 

tego stanowiska?
(Rozmowy na sali)
Widzę, że państwo senatorowie czytają.
(Senator Czesław Ryszka: A jakie to są dni tygodnia?)
(Starszy Sekretarz Komisji Środowiska Elżbieta Lenard: 

Ale na razie mówimy o stanowisku, o pierwszym punkcie.)
(Senator Czesław Ryszka: A, o stanowisku w sprawie…)
(Rozmowy na sali)
Witamy pana profesora…
(Rozmowy na sali)
Czy pan senator Wcisła ma uwagi?

Senator Jerzy Wcisła:
No, co do samego zagospodarowania odpadów to nie…

(Głos z sali: Prosimy do mikrofonu.)
…ale co do energetyki opartej na węglu – tak.
(Głos z sali: Prosimy do mikrofonu.)
Ale to nie jest przedmiotem stanowiska.

Przewodniczący Zdzisław Pupa:
Tu chodzi o zagospodarowanie produktów spalania 

pochodzących właśnie z energetyki.
Czyli uwag nie ma.
W takim razie kto jest za przyjęciem stanowiska, zechce 

podnieść rękę. (6)
(Głos z sali: 6 głosów za, jednogłośnie.)
Przechodzimy do punktu drugiego. Szanowni Państwo, 

wiem, że z samego rana, przed posiedzeniem są jeszcze 
różnego rodzaju zajęcia, dlatego chciałbym sprawnie po-
prowadzić to spotkanie. Zawsze, kiedy pracujemy nad 
ustawą budżetową, są osoby wyznaczone do tego, aby 
zajmowały się poszczególnymi częściami budżetowymi 
i załącznikami. Tak też chcielibyśmy zrobić tym razem. 
Osoba, która się zgłosi do poszczególnej części budże-
towej, może ją referować, może mieć uwagi, może mieć 
swoje opinie do tego działu, podejmuje się też, można 
powiedzieć, wprowadzenia do tej części po to, aby roz-
poczęła się dyskusja i aby te sprawy budżetowe były wy-
jaśnione jak najlepiej.

Część budżetowa 22. Kto chciałby wziąć tę część i się 
nią zainteresować?

(Głos z sali: „Gospodarka wodna”.)
Tak. Pan senator Wcisła.
Część budżetowa 41 „Środowisko”. Widzę, że chyba 

pan senator Gawęda miałby ochotę. Nie?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
(Senator Adam Gawęda: Nie, nie, ja czekam na tę 

cześć… Zresztą dobra, mogę…)
No nie. Na którą część czekasz? To od razu…
(Głos z sali: Budżety wojewodów?)
Dobra, to później mi powiesz, na które.
To kto by chciał zreferować część „Środowisko”? Pan 

profesor? Dobrze. Pan profesor Probierz.
Część budżetową 68 „Państwowa Agencja Atomistyki” 

tradycyjnie weźmie pani senator Zając.

(Początek posiedzenia o godzinie 9 minut 31)
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(Starszy Sekretarz Komisji Środowiska Elżbieta Lenard: 
Może być pani senator…)

(Senator Jadwiga Rotnicka: W „Gospodarce Wodnej”?)
Tak, tak. Pan senator gospodarki to nie, bo…
(Senator Alicja Zając: W załączniku nr 14…)
W załączniku nr 14.
(Senator Alicja Zając: Na pierwszej stronie, załącznik 

nr 14, pierwsza pozycja.)
(Senator Jadwiga Rotnicka: Kiedy nie ma.)
(Senator Alicja Zając: Jest.)
(Senator Jadwiga Rotnicka: Nie ma.)
(Senator Alicja Zając: Jest.)
Jest napisane „załącznik nr 14” i później „Plan finan-

sowy”…
(Senator Jadwiga Rotnicka: Ja mam szesnasty, siedem-

nasty, osiemnasty…)
(Senator Czesław Ryszka: Na pierwszej stronie.)
(Senator Alicja Zając: Tu, zmiana…)
(Senator Jadwiga Rotnicka: Plan finansowy gospodar-

stwa „Wody Polskie”. To mam wziąć? Tak?)
Tak.
(Senator Alicja Zając: Tak.)
I tę część 83.
Dobra. To mamy rozdysponowane, jeżeli chodzi o spra-

wy…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
To też zostało już wyjaśnione – pan Marian Poślednik.
(Senator Alicja Zając: Całość tego?)
Tak.

Szanowni Państwo, zostaliśmy zaproszeni… Tu jest to 
zaproszenie. Tak?

(Senator Alicja Zając: Tak.)
Zostaliśmy zaproszeni na taką ogólnopolską konfe-

rencję naukową. Ta konferencja dzieli się na dwie części. 
W pierwszej części jest – wszyscy państwo mają to za-
proszenie – takie spotkanie, można powiedzieć, bardziej 
towarzyskie i patriotyczne…

(Senator Alicja Zając: W Janowie.)
…w Janowie Lubelskim. Mocno zaprasza związek 

łowiecki, chcą, żebyśmy przyjechali. Drugiego dnia do 
godziny 14.00 jest ta konferencja naukowa, dwudziestego 
dziewiątego byłoby zakończenie tego spotkania. W pierw-
szy dzień są też takie spotkania… atrakcyjne, tak to nazwę, 
bo jest otwarcie wystawy poświęconej patriotycznej dzia-
łalności leśników i myśliwych, później jest kulig i przejazd 
na Porytowe Wzgórze, gdzie była walka, bitwy oddziałów 
partyzanckich, i będzie zapalenie zniczy przed pomnikiem. 
Przejazd prawdopodobnie byłby saniami, jeśli będzie aura, 
a jeżeli nie, to pojechalibyśmy samochodami terenowymi 
albo busem. No i później, o godzinie 18.00, byłyby tzw. 
„Myśliwskie specjały” w Ośrodku Edukacji Ekologicznej 
Lasów Państwowych w Janowie Lubelskim. Nie będę tu-
taj rozwijał tego tematu, bo nie ma potrzeby, ale myślę, 
Szanowni Państwo, że byłoby to też, można powiedzieć, 
spotkanie integracyjne i poznawcze, jeżeli chodzi o sprawy 
związane z Lasami Państwowymi i problematyką łowiec-
ką, co do której nie tak dawno przyjęliśmy… Jeśli chodzi 
o drugi dzień, to, jak mówiłem, zakończenie planowane 
jest około godziny 14.00. Tutaj jest napisane 15.00, ale 

Później tak… Załącznik nr  2 część budżetowa  83 
„Rezerwy celowe”, które są zawarte w wymienionych po-
zycjach, tych, które widzicie, Szanowni Państwo. Ktoś by 
chciał to wziąć? Pani senator?

(Senator Jadwiga Rotnicka: Ale nie wiem, czy…)
(Senator Alicja Zając: Panie Jacku, proszę dać ten wy-

kaz. „Rezerwy celowe”…)
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Proszę?
(Senator Alicja Zając: Wodę wziął senator…)
(Wypowiedź poza mikrofonem)
(Senator Alicja Zając: Nie, to już poszło.)
„Środowisko” wziął pan senator Probierz. Teraz 

mamy…
(Senator Jadwiga Rotnicka: Dobrze, „Rezerwy celo-

we”, wezmę.)
Dalej jest załącznik nr 14, chodzi o parki narodowe…
(Senator Czesław Ryszka: Ja biorę.)
Senator Ryszka. W zeszłym roku też brał.
Potem jest, zgodnie z przedmiotowym zakresem komi-

sji, część budżetowa 85. To już są takie ogólne…
(Głos z sali: Budżety wojewodów…)
…budżety wojewodów, wydatki. Może by to wzięła 

jedna osoba? Bo to są, można powiedzieć, takie sprawy 
formalne. Czy może… Ty które byś chciał?

(Senator Adam Gawęda: Ja to mam w gospodarce, 
wiesz, te sprawy…)

A, to nie, no to nie.
(Głos z sali: Nie, nie, to…)
To może senator Marian Poślednik?
(Senator Marian Poślednik: Z których…)
Część budżetowa 85 wraz z załącznikami.
(Głos z sali: Budżety wojewodów i dodatki.)
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Dziękuję serdecznie.

Starszy Sekretarz Komisji Środowiska 
Elżbieta Lenard:

…rozdzielimy…
(Przewodniczący Zdzisław Pupa: Nie.)
…plan finansowy i państwowe gospodarstwo rolne, czy 

jako jeden załącznik? Bo tam są parki narodowe i to zawsze 
brała jedna osoba. Ale fundusz ochrony środowiska i plan 
finansowy Państwowego Gospodarstwa Wodnego można 
by jeszcze podzielić, jakby ktoś…

Przewodniczący Zdzisław Pupa:

No to…
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Parki narodowe bierze senator Ryszka. W takim ra-

zie ja wezmę Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

(Głos z sali: I „Wody Polskie”.)
No i „Wody Polskie”. Dobra?
(Senator Alicja Zając: Dobra.)
Chyba, że pani senator Rotnicka chce wziąć jeszcze 

„Wody Polskie”.
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Przewodniczący Zdzisław Pupa:

Pani Senator, Pani Przewodnicząca, nie wiemy jeszcze. 
Dotarły do mnie też informacje, że Sejm może nie przy-
jąć dzisiaj budżetu, wobec tego nasza praca, jeżeli chodzi 
o budżet, też stoi pod znakiem zapytania. Na tę chwilę nie 
mamy na ten temat wiedzy

(Senator Jadwiga Rotnicka: To będzie chyba dopiero 
styczeń.)

Zobaczymy. Musimy poczekać na decyzję Sejmu, on 
jakąś podejmie. Prawdopodobnie ta decyzja zapadnie osta-
tecznie w piątek, bo w piątek chyba jest prezentacja budżetu 
na forum… Być może przed świętami będzie dodatkowe 
posiedzenie, nie wiemy tego.

(Senator Jadwiga Rotnicka: No, my mamy jeszcze jed-
no, a oni…)

My mamy, ale co oni zrobią, to nie wiemy. Dlatego 
nam…

(Senator Jadwiga Rotnicka: My też jeszcze nie wiemy.)
My też nie wiemy.
Tak że tak wygląda sytuacja.
Na 18 grudnia na godzinę 15.00 Lasy Państwowe zapro-

siły do ośrodka edukacji leśnej w Jedlni-Letnisku. Gdyby 
ktoś był zainteresowany, to można się tam wybrać i uczest-
niczyć w spotkaniu.

Czy są inne sprawy organizacyjne? Proszę bardzo.

Senator Jerzy Wcisła:

Od razu chciałbym zgłosić jeden z tematów. Już jutro 
w Warszawie będzie pierwsze spotkanie konsultacyjne – 
wczoraj odbyło się spotkanie w Gdańsku – dotyczące pro-
gramów rozwoju śródlądowych dróg wodnych. Pierwszy 
materiał dotyczący Wisły czy MDW E40 już się ukazał, 
więc należałoby zorganizować posiedzenie komisji po-
święcone uwarunkowaniom środowiskowym związanym 
z rozwojem dróg wodnych.

Przewodniczący Zdzisław Pupa:
Niech pan przygotuje i sformułuje temat. Dobrze? Na 

początku przyszłego roku, po budżecie możemy podjąć 
taki temat. Dobra?

(Wypowiedzi w tle nagrania)
Panie Senatorze Ryszka, do mikrofonu prosimy. 

Posiedzenie komisji jeszcze trwa.
Skoro nie ma innych tematów, to serdecznie dziękuję za 

spotkanie, za obecność. Prosimy o zgłaszanie się na ten wyjazd 
do Janowa Lubelskiego. Wiem, że zdecydowany jest senator 
Gawęda, senator Probierz, senator Zając i senator Ryszka.

(Senator Alicja Zając: Senator Zając nie jedzie.)
Zamykam posiedzenie komisji. Dziękuję.

nie wiem, czy nie nastąpi przyspieszenie i rozjechanie się 
do domów. Chcielibyśmy, żeby to było posiedzenie semi-
naryjne z tego względu, żeby mogły przyjechać też osoby, 
które obsługują naszą komisję, sekretariaty komisji. Wyjazd 
byłby od nas, z Warszawy, planowalibyśmy wyjazd busami. 
Tak że chętnych…

(Senator Czesław Ryszka: Jakie to są dni?)
To jest poniedziałek i wtorek. W poniedziałek wyjazd… 

To trzeba by było… O 14.00 jest przyjazd, więc wyjazd 
byłby chyba najpóźniej o godzinie 10.00, tak myślę, że 
trzeba by było wyjechać nawet około 9.30, żeby tam zaje-
chać busikiem i się rozpakować, zakwaterować, a później 
wziąć udział w tym… Zapraszam w imieniu organizato-
rów i proszę o zgłoszenia na to, chyba naprawdę ciekawe, 
spotkanie. Dobrze?

I jeszcze mamy sprawy organizacyjne. Pani Elżbieta 
ma jakieś uwagi.

Starszy Sekretarz Komisji Środowiska 
Elżbieta Lenard:

Tylko o tym zaproszeniu… Czy jeszcze ktoś ma jakieś 
wnioski co do prac na nowy rok?

(Głos z sali: W przyszłym tygodniu…)

Przewodniczący Zdzisław Pupa:

W przyszłym tygodniu… To w przyszłym tygodniu… 
Jest taka prośba, aby zgłosić propozycje tematów na przy-
szły rok, pewnie do sierpnia, do lipca, bo później już będą 
kampanie wyborcze i myślę, że Senat nie będzie już pra-
cował. Ale na przyszłe półrocze, tak żeby… Pomyślcie, 
Szanowni Państwo, i zgłoście do sekretariatu komisji, do 
pani Elżbiety czy do pana Jacka, propozycje…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
To niech pani powie.

Senator Alicja Zając:

Marszałek Kuchciński mówił, że będzie planowane 
jedno posiedzenie Sejmu, więc podejrzewam, że będzie 
też jedno posiedzenie Senatu w miesiącu… Dotyczy to 
pierwszego półrocza 2019 r.

(Rozmowy na sali)

Senator Jadwiga Rotnicka:

Czy coś wiadomo o procedowaniu budżetu? Bo z moich 
wiadomości wynika, że Sejm w tym tygodniu nie zajmie się 
budżetem. Czyli my będziemy mieli posiedzenie na temat 
budżetu… Kiedy? W styczniu?

(Koniec posiedzenia o godzinie 9 minut 45)
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